
Zweckverband Kindergarten Oderwald 21.11.2013

1. Nachtragshaushalt 2013 -Ergebnishaushalt-
Nachtrag 2013            bisherige Ansätze

Produkt Kostenstelle Konto Bezeichnung mehr/weniger Aufwendungen Erträge neuer Ansatz
Kindergarten

36510 736510 314100 Zuweisung Land      -15.000 € 221.000 € 206.000,00 €
36510 736510 314200 Zuw. Gemeinden 72.200 € 664.200 € 736.400,00 €
36510 736510 316100 Auflös.Sonderposten 500 € 4.100 € 4.600,00 €
36510 736510 332100 Benutzungsgebühren  26.000 € 243.000 € 269.000,00 €
36510 736510 342100 Erträge aus Verkauf 7.000 € 42.600 € 49.600,00 €
36510 736510 346100 Sonstige privatrecht Entgelte 500 € 0 € 500,00 €
36510 736510 401200 Beschäftigungsentgelte 40.000 € 779.000 € 819.000,00 €
36510 736510 402200 VBL                 6.500 € 55.000 € 61.500,00 €
36510 736510 403200 Sozialversicherung  10.000 € 160.000 € 170.000,00 €
36510 736510 421100 Unterh.Grundstücke  1.500 € 8.500 € 10.000,00 €
36510 736510 421200 Unterh.sonst.unb.Vermögen -500 € 1.000 € 500,00 €
36510 736510 422100 Unterh.bewegl.Vermögen -5.500 € 7.000 € 1.500,00 €
36510 736510 422200 Geringw.Wirtschaftsgüter 400 € 5.000 € 5.400,00 €
36510 736510 424100 Bewirtschaftungskosten -15.000 € 43.000 € 28.000,00 €
36510 736510 426100 Aus- u.Fortbildung  -2.000 € 4.300 € 2.300,00 €
36510 736510 428100 Erwerb von Vorräten 10.000 € 43.000 € 53.000,00 €
36510 736510 431800 Zuschüsse übrige Bereiche 9.000 € 40.000 € 49.000,00 €
36510 736510 443100 Geschäftsaufwendungen 1.000 € 15.000 € 16.000,00 €
36510 736510 445800 Rückz. 3. KITA-Jahr 2.200 € 0 € 2.200,00 €
36510 736510 471120 Abschreibungen Grundstücke 1.700 € 0 € 1.700,00 €
36510 736510 471130 Abschreib.a.Gebäude 1.900 € 6.000 € 7.900,00 €
36510 736510 471170 Abschr.Betriebsausstattung -2.000 € 3.500 € 1.500,00 €
36510 736510 501200 Schadenersatzleistung 20.500 € 0 € 20.500,00 €
36510 736510 511900 Außergew.Aufw.Wasserschaden 52.500 € 0 € 52.500,00 €

Erträge 91.200 €
Aufwendung 59.200 €
Saldo 32.000 €
außerord. Ertrag 20.500 €
außerordl. Aufwand 52.500 €
Saldo -32.000 €



Zweckverband Kindergarten Oderwald 21.11.2013

1. Nachtragshaushalt 2013 -Finanzhaushalt-

Nachtrag 2013            bisherige Ansätze
Produkt Kostenstelle Konto Bezeichnung mehr/weniger Auszahlungen Einzahlungen neuer Ansatz Begründung
Kindergarten

36510 736510 614100 Zuweisung Land      -15.000 € 221.000 € 206.000,00 € s.o.
36510 736510 614200 Zuweisung Gemeinden 72.200 € 664.200 € 736.400,00 € s.o.
36510 736510 632100 Benutzungsgebühren  26.000 € 243.000 € 269.000,00 € s.o.
36510 736510 642100 Einzahlungen aus Verkauf 7.000 € 42.600 € 49.600,00 € s.o.
36510 736510 646100 Sonstige privatrechtrechtl. Entgelte 500 € 0 € 500,00 € s.o.
36510 736510 646110 Schadenersatz 20.500 € 0 € 20.500,00 € s.o.
36510 736510 681100 Investitionszuwendungen -10.000 € 10.000 € 0,00 € Folgejahr
36510 736510 681700 Investitionszuschüsse 2.100 € 0 € 2.100,00 € Zuwendung Förderverein
36510 736510 701200 Beschäftigungsentgelte 40.000 € 779.000 € 819.000,00 € s.o.
36510 736510 702200 VBL                 6.500 € 55.000 € 61.500,00 € s.o.
36510 736510 703200 Sozialversicherung  10.000 € 160.000 € 170.000,00 € s.o.
36510 736510 721100 Unterh.Grundstücke  1.500 € 8.500 € 10.000,00 € s.o.
36510 736510 721101 Außergew.Aufw.Wasserschaden 52.500 € 0 € 52.500,00 € s.o.
36510 736510 721200 Unterh.sonst.unb.Vermögen -500 € 1.000 € 500,00 € s.o.
36510 736510 722100 Unterh.bewegl.Vermögen -5.500 € 7.000 € 1.500,00 € s.o.
36510 736510 722200 Geringf.Wirtschaftsgüter 400 € 5.000 € 5.400,00 € s.o.
36510 736510 724100 Bewirtschaftungskosten -15.000 € 43.000 € 28.000,00 € s.o.
36510 736510 726100 Aus- u. Fortbildung -2.000 € 4.300 € 2.300,00 € s.o.
36510 736510 728100 Erwerb von Vorräten 10.000 € 43.000 € 53.000,00 € s.o.
36510 736510 731800 Zuweisungen und Zuschüsse 9.000 € 40.000 € 49.000,00 € s.o.
36510 736510 743100 Geschäftsaufwendungen 1.000 € 15.000 € 16.000,00 € s.o.
36510 736510 745800 Rückz. 3. KITA-Jahr 2.200 € 0 € 2.200,00 € s.o.
36510 736510 783120 Vermögenserwerb 150 - 1.000 € -500 € 1.000 € 500,00 € Anpassung

Einzahlungen 111.200,00 € 212.900 €
Auszahlungen 110.100,00 € 212.900,00 €
Saldo 1.100,00 €

Invest Einzahlungen -7.900,00 €
Invest Auszahlungen -500 €
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